

Lucrari de reparatie a drumului din s.Cotiujeni, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2	16,000	176,71 0,00	2 827,40 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,000	3 540,84 527,87	56 653,39 8 445,89
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	1,117	12 358,10 0,00	13 804,00 0,00
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude : nisip bitumat, otel patrat lam.cald h=30mm; normativul la beton asfaltic 0,097 tn/m2 ; h= 6,0 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	1 600,000	303,06 7,10	484 900,08 11 352,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,200	126,44 0,00	783,90 0,00
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,200	1 357,30 854,30	8 415,25 5 296,65
		<i>Total</i>	lei			567 384,02
		Total Amenajarea sistemului				567 384,02

1	2	3	4	5	6	7
		rutier Inclusiv salariu				25 094,54
		2. Intretinerea drumurilor				
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	60,000	209,04 0,00	12 542,40 0,00
8	TsE06B K=0,25	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv(Se exclude muncitor necalificat) Коэффициент к материалам=0,25 Коэффициент к машинам=0,25	100m2	60,000	145,75 0,00	8 745,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 287,40
		Total Intretinerea drumurilor Inclusiv salariu				21 287,40

		Total	lei	588 671,42
		CASM	24 %	6 022,69
		Total		594 694,11
		Cheltuieli de regie	14,5 %	86 230,65
		Total		680 924,76
		Beneficiu	6 %	40 855,49
		Total		721 780,25
		TVA	20 %	144 356,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		866 136,30
				25 094,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului din s.Cotiujeni, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	89,28	94,60	8 445,89
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,00	94,60	11 352,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,99	94,60	5 296,65
		Total manopera				25 094,54

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	232,80	1 930,60	449 443,68
2.	1212121212121	apa	m3	40,00	23,00	920,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	88,00	216,00	19 008,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,40	216,00	3 974,40
5.	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoasa)	t	1,15	11 900,00	13 685,00
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,20	23,00	487,60
		Total materiale de construcții				487 518,68

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,34	350,00	119,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,21	670,00	4 160,70
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,11	670,00	16 153,70
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,15	320,00	4 208,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,96	400,00	18 784,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,44	400,00	11 376,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,72	400,00	5 088,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,72	1 095,00	13 928,40
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,14	340,00	387,60
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,80	386,00	1 852,80
		Total utilaje de construcții				76 058,20

Total	lei	588 671,42
CASM	24 %	6 022,69
Total		594 694,11
Cheltuieli de regie	14,5 %	86 230,65
Total		680 924,76
Beneficiu	6 %	40 855,49
Total		721 780,25
TVA	20 %	144 356,05

Total deviz:

866 136,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului din
s.Cotiujeni, raionul Briceni.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			176,71 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,71
		<i>Total</i>	lei			2 827,40
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 540,84 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	216,00	248,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	216,00	1 188,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	23,00	57,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	386,00	115,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	340,00	24,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	320,00	263,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	670,00	260,04
		<i>Total</i>	lei			56 653,39
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			12 358,10 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoasa)	t	1,0300	11 900,00	12 251,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	106,54
		<i>Total</i>	lei			13 804,00
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica(se exclude : nisip bitumat, otel patrat lam.cald h=30mm; normativul la beton asfaltic 0,097 tn/m2 ; h= 6,0 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			303,06 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 930,60	280,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 095,00	8,71
		<i>Total</i>	lei			484 900,08
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			126,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	670,00	126,44
		<i>Total</i>	lei			783,90
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 357,30 854,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	23,00	23,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			8 415,25
		2. Intretinerea drumurilor				
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			209,04 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	670,00	209,04
		<i>Total</i>	lei			12 542,40
8	TsE06B K=0,25	Pregatirea platformei de pamint in vederea astererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv(Se exclude muncitor necalificat) Коэффициент к материалам=0,25 Коэффициент к машинам=0,25	100m2			145,75 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,00	5,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			8 745,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.